
UCHWAŁA NR LXVI/554/00
Rady Miasta Krakowa

z dnia 6 grudnia 2000 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Ograniczania Skutków Powodzi
i Profilaktyki Powodziowej dla Krakowa

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm. Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496, Nr 132 poz. 622; z 1997 r. Nr 9 poz.43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775; z 1998 Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126; z 2000 Nr 26
poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718/, art.4 ust.1 pkt 16 oraz art.12 pkt 4 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 1998 r. Nr 91 poz. 578, Nr 155
poz. 1014; z 2000 r. Nr 12 poz. 136, Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552/, art. 65 ust. 1 ustawy
prawo wodne z dnia 24 października 1974 r. /Dz. U. z 1974 r. Nr 38 poz. 230; z 1980 r. Nr 3
poz. 6; z 1983 r. Nr 44 poz. 201; z 1989 r. Nr 26 poz. 139, Nr 35 poz. 192; z 1990 r. Nr 34
poz. 198, Nr 39 poz. 222; z 1991 r. Nr 32 poz. 131, Nr 77 poz. 335; z 1993 r. Nr 40 poz. 183;
z 1994 r. Nr 27 poz. 96; z 1995 r. Nr 47 poz. 243; z 1996 r. Nr 106 poz. 496; z 1997 r. Nr 47
poz. 299, Nr 88 poz. 554, Nr 133 poz. 885; z 1998 r. Nr 106 poz. 668; z 2000 r. Nr 12
poz. 136/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się Lokalny Plan Ograniczania Skutków Powodzi i Profilaktyki

Powodziowej dla Krakowa, zwany dalej Lokalnym Planem, stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ aktualizacji, weryfikacji i doskonalenia Lokalnego Planu,
2/ uwzględniania w dokumentach planistycznych Miasta zadań wynikających z Lokalnego

Planu oraz wprowadzenia procedury zapewniającej opiniowanie i wydawanie decyzji
Warunków Zabudowy i Zagospodarowania Terenu z uwzględnieniem potencjalnego
zagrożenia powodzią na terenach określonych w załączniku do niniejszej uchwały,

3/ uwzględniania w projektach budżetów i planów finansowo-inwestycyjnych Miasta
oraz projektach wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej odpowiednich nakładów na realizację zadań Miasta wynikających z Lokalnego
Planu,

4/ opracowywania harmonogramów i realizacji zadań Miasta wynikających z Lokalnego
Planu.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXVI/554/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2000 r.

LOKALNY PLAN
OGRANICZANIA SKUTKÓW POWODZI

I PROFILAKTYKI POWODZIOWEJ
DLA KRAKOWA



-  2  -

1. Niezbędne zadania i działania dla ochrony Krakowa przed powodzią - leżące
w kompetencjach i możliwościach finansowych Miasta

1.1. Działania nietechniczne

W zakresie zagospodarowania przestrzennego

1/ Uwzględnianie problematyki ochrony przed powodzią w polityce przestrzennej
realizowanej przede wszystkim w przyszłych dokumentach planistycznych,
a w szczególności w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Krakowa", w miejscowych planach zagospodarowania
przestrzennego poprzez zapisy i ustalenia ograniczające możliwość realizacji:
budownictwa mieszkaniowego wysokiej intensywności oraz obiektów mogących
stanowić zagrożenie (magazyny chemiczne, obiekty gospodarki odpadami itp.) na
terenach zalewowych (Q1%,) a także stosowanie procedury zapewniającej opiniowanie
i wydawanie decyzji Warunków Zabudowy i Zagospodarowania Terenu
z uwzględnianiem potencjalnego zagrożenia powodzią na podstawie mapy „Tereny
potencjalnie zagrożone powodzią w obszarze miasta Krakowa (obwałowane
i nieobwałowane)”.

W zakresie analizy zagrożeń

2/ Kontynuacja opracowania numerycznych map terenów Miasta dla wykorzystania ich
podczas działań operacyjnych oraz do przeprowadzania analiz zagrożenia
powodziowego.

W zakresie organizacji lokalnego systemu ochrony przed powodzią

w dziedzinie organizacji Miejskiego Komitetu Przeciwpowodziowego
3/ Ciągła aktualizacja planu operacyjnego bezpośredniej ochrony przeciwpowodziowej

(operatu przeciwpowodziowego).
4/ Wyposażenie Miejskiego Komitetu Przeciwpowodziowego w nowoczesny sprzęt

komputerowy (w ramach środków pozyskanych z kredytu Banku Światowego)
umożliwiający wykorzystanie systemu informacji przestrzennej  zarówno podczas
bezpośredniego zagrożenia jak i w fazie przygotowania do powodzi.

w dziedzinie ewakuacji ludności z terenów zalewowych
5/ Ciągła aktualizacja planów ewakuacji ludności z terenów zalewowych (m. in. baz

danych ludności przewidzianej do ewakuacji z uwzględnieniem osób
niepełnosprawnych, punktów załadunku i zakwaterowania ludności ewakuowanej).

w dziedzinie łączności
6/ Współudział w tworzeniu nowoczesnego systemu łączności trankingowej dla

wykorzystania tego systemu do współdziałania wszystkich jednostek przy zwalczaniu
zagrożeń.



-  3  -

7/ Wyposażenie członków Miejskiego Komitetu Przeciwpowodziowego w środki łączności
obecnie działającego systemu (w ramach środków pozyskanych z kredytu Banku
Światowego).

W zakresie edukacji i komunikacji społecznej

8/ Opracowanie i rozpowszechnienie ulotki (broszury) zawierającej podstawowe
informacje dotyczące m. in. sposobu postępowania w sytuacji zagrożenia
powodziowego, punkty załadunku i zakwaterowania w czasie ewakuacji. Ulotka
przeznaczona dla osób zamieszkałych na terenach zalewowych Miasta, a dostarczona
mieszkańcom w ramach promocyjnych działań Miasta. Tekst w/w ulotki powinien być
rozpowszechniony za pośrednictwem internetu, druk - w ramach środków pozyskanych
z kredytu Banku Światowego.

9/ Szkolenia - aktywizacja i przygotowanie do powodzi (ustalenie programu szkoleń przy
uwzględnieniu aspektu psychologicznego wynikającego z niekorzystnych zdarzeń
spowodowanych sytuacją zagrożenia powodziowego).

10/ Równoczesna kampania informacyjna w wydawnictwach Urzędu Miasta Krakowa
(Gazeta Domowa, Tygodnik Grodzki) oraz w prasie, radiu, TV i internecie.

W zakresie oceny, szacowania i likwidacji szkód powodziowych

11/ Aktualizacja programu działania Sekcji Społecznej Miejskiego Komitetu
Przeciwpowodziowego.

12/ Przeprowadzenie szkoleń członków Miejskiego Komitetu Przeciwpowodziowego.

1.2. Działania techniczne

1/ Zadania związane z bieżącym utrzymaniem i remontem infrastruktury na terenie
miasta wg projektów Planów Rzeczowo-Finansowych jednostek:

� rowów przydrożnych, rowów melioracyjnych i potoków,
� zasuw na przelewach burzowych.

2/ Zadania inwestycyjne i modernizacyjne realizowane w ramach programu
inwestycyjnego „Bezpieczeństwo publiczne - program ochrony przeciwpowodziowej”
w zakresie rzeczowym i finansowym określonym w budżecie i planie finansowo-
inwestycyjnym miasta:

� oś. Rybitwy – Przewóz. Kanalizacja opadowa i odbudowa rowów melioracyjnych,
� odwodnienie Woli Justowskiej,
� odbudowa rowów melioracyjnych na terenach zagrożonych,
� kolektor wód opadowych Górka Narodowa,
� osiedle Jugowice – budowa kanalizacji opadowej,
� kolektor przerzutu wody do pompowni osiedle Lesisko.



-  4  -

3/ Zadania niezbędne do zrealizowania, a których termin wykonania jest trudny do
określenia z uwagi na brak w chwili obecnej środków finansowych: odbudowa rowów
przydrożnych, remont istniejącej kanalizacji opadowej oraz budowa nowej,
odwodnienie osiedli peryferyjnych.

2. Niezbędne zadania i działania dla ochrony Krakowa przed powodzią - o znaczeniu
ponadlokalnym finansowane z budżetu państwa, które powinny być wspierane przez
Miasto
1/ Kontynuacja modernizacji obwałowań rzeki Wisły od stopnia Kościuszko do

stopnia Dąbie.
2/ Przygotowanie i realizacja inwestycji - modernizacja obwałowań Wisły od stopnia

Dąbie do stopnia Przewóz wraz z odwodnieniem terenów zawala.
3/ Dokończenie budowy zbiornika Świnna Poręba na rzece Skawie.
4/ Budowa polderów zalewowych Smolice, Łączany i Czenichów.
5/ Budowa polderów zalewowych na terenie Krakowa – Góra Grodzisko i Kraków.
6/ Przebudowa mostu Dębnickiego.
7/ Budowa suchego zbiornika na potoku Rozrywka w gminie Zielonki.
8/ Budowa Kanału Krakowskiego o funkcjach przeciwpowodziowej i żeglugowej.
9/ Regulacja rzeki Serafy.


